

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Vegane Mühlen Rostbratwürstchen 180g
Verkehrsbezeichnung	: Veganes Erzeugnis nach Art einer Rostbratwurst auf Basis von Weizen, gegart
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: Rügenwalder Mühle
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: Vegane Mühlen Bratwurst
GTIN	: 4000405001523
LAN	: 152
Höhe	: 195 mm
Breite	: 130 mm
Tiefe	: 25 mm
Nettogewicht	: 180 g
Bruttogewicht	: 194,9 g
Füllmenge	: 180 g

Zutaten

Zutaten: Trinkwasser, Rapsöl, 7% WEIZENGLUTEN, Zwiebeln, Stärke, Verdickungsmittel: Methylcellulose, Carrageen; natürliches Aroma, Gewürzextrakte, Kochsalz, Branntweinessig, 1% WEIZENMEHL, Gewürze, Kartoffelprotein, HAFERFASERN, Traubenzucker, Kräuter. Kann Spuren von Soja und Ei enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienenerzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 699 kJ
Energie [kcal]	: ca. 168 kcal
Fett	: ca. 12,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 1,0 g
davon ungesättigte Fettsäuren	: ca. 7,6 g
Kohlenhydrate	: ca. 6,4 g
davon Zucker	: ca. 0,8 g
Ballaststoffe	: ca. 3,2 g
Eiweiß	: ca. 7,1 g
Salz	: ca. 1,8 g
Liste	: Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren: ca. 3,4 g ; Kohlenhydrate, davon Stärke: < 5,6 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 35
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 31

Zubereitung

Vor dem Verzehr erhitzen. Mit Pflanzenöl anbraten oder mit Pflanzenöl bestreichen und grillen, mehrfach wenden.

Zusatzstoffe

Liste	: Carrageen, Methylcellulose
-------	------------------------------

sonstige Pflichtangaben

u. Schutzatmosphäre verpackt	: Ja
Verdickungsmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 31.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.